PAGE
2

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского района

РЕШЕНИЕ

30.07.2010

            № 29
с. Поспелиха

О внесении изменений и дополнений в решение от 20.11.2007  №  38 «О Правилах благоустройства на территории Поспелихинского Цен-трального сельсовета»
На основании Устава муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение от 20.11.2007  №  38 «О Правилах благоустройства на территории Поспелихинского Центрального сельсовета»:

          1) Раздел 4 «Требования к содержанию территорий. Уборка территорий» дополнить пунктом 4.34:

«4.34. Запрещается складирование строительных материалов, узлов автомобилей, сельскохозяйственной техники, разных металлоизделий и других предметов, а также постановка техники на территории улиц, в местах общего пользования, на площадях зеленых насаждений, в других неустановленных для складирования и стоянки местах.

Сбор брошенных на улицах, проездах, площадях, обочинах узлов автомобилей, сельскохозяйственной техники, металлоконструкций, труб, разных металлоизделий и других предметов, создающих помехи движению или нарушающих санитарный порядок на улицах возлагается на виновных лиц. К выполнению работ могут привлекаться другие организации по договору с Администрацией сельсовета с последующим восстановлением   затрат лицом, допустившим подобное правонарушение.

Запрещается проезд транспорта на гусеничном ходу по территории с асфальтобетонным покрытием.

Запрещается заезжать на тротуары, бордюры, газоны, а также мыть транспортные средства у водопроводных колонок, колодцев, теплотрасс, на газонах, берегах рек, прудов, озер и других поверхностных водоемов.

Хранение и стоянка транспортных средств, в т.ч. сельскохозяйственной техники, на придомовых территориях допускается в предусмотренных для этой цели местах, содержание которых (а также подъездных путей к ним) осуществляется владельцами транспортных средств или лицами, к которым прибывают транспортные  средства, и должны обеспечивать беспрепятственное продвижение уборочной и специальной техники.

Площадки для хранения транспортных средств, в т.ч. сельскохозяйственной техники, должны иметь железобетонное, бетонное, асфальтобетонное или щебеночное покрытие, осветительное и информационное оборудование. Площадки для  длительного хранения автомобилей могут быть оборудованы навесами, легкими ограждениями боксов, смотровыми эстакадами.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

          3. Настоящее решение вступает в силу  по истечении 10 дней со дня его официального обнародования.

4. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по коммунально-бытовому обслуживанию населения, торговле и благоустройству села Поспелиха (председатель А.В. Ловыгин).

Глава сельсовета                                                                                                  В.И. Бут